LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.03.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 24563
GdB 60 11625
GdB 70 9062
GdB 80 10313
GdB 90 3934
GdB 100 16497
Zusammen 75994
Davon mit gultigem Ausweis 59297
Davon ohne gultigen Ausweis 16697
Davon Deutsche 74165
Davon Auslander 1829
Davon mannlich 39093
Davon weiblich 36901
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 14906
GdB 30 22981
GdB 40 10475
Zusammen 48362
Davon Merkzeichen G 22
Davon Merkzeichen H 56
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 22887
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 124370
5. Unerledigte Erstantrage 1280
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 15047

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 140697



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

59313
30778
6394
7302
1169
354
6701
69
13565
13421

27572
31741
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.03.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 15190
GdB 60 8050
GdB 70 5774
GdB 80 6699
GdB 90 2862
GdB 100 8985
Zusammen 47560
Davon mit gultigem Ausweis 37552
Davon ohne gultigen Ausweis 10008
Davon Deutsche 46019
Davon Auslander 1541
Davon mannlich 22981
Davon weiblich 24579
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 37
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 9603
GdB 30 15381
GdB 40 6725
Zusammen 31709
Davon Merkzeichen G 5
Davon Merkzeichen H 33
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 16363
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 79306
5. Unerledigte Erstantrage 829
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 9594

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 89729



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Kiel

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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0
9641
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1710
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

37562
20666
3109
4637
542
235
4755
36
9737
9619

16259
21303
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.03.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 42155
GdB 60 20622
GdB 70 15318
GdB 80 17095
GdB 90 6952
GdB 100 31670
Zusammen 133812
Davon mit gultigem Auswels 105659
Davon ohne gultigen Ausweis 28153
Davon Deutsche 130212
Davon Auslander 3600
Davon mannlich 65279
Davon weiblich 68533
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 233
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 20656
GdB 30 35389
GdB 40 21547
Zusammen 77592
Davon Merkzeichen G 29
Davon Merkzeichen H 13
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 44562
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 211637
5. Unerledigte Erstantréage 1778
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 23994

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 237409



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Lubeck

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

105715
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10909
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64357
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.03.12

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 19685
GdB 60 10214
GdB 70 7378
GdB 80 9115
GdB 90 3057
GdB 100 13398
Zusammen 62847
Davon mit gultigem Ausweis 51485
Davon ohne gultigen Ausweis 11362
Davon Deutsche 61800
Davon Auslander 1047
Davon mannlich 32065
Davon weiblich 30782
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 12
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 11
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 8388
GdB 30 15579
GdB 40 8947
Zusammen 32914
Davon Merkzeichen G 26
Davon Merkzeichen H 27
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 18278
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 95773
5. Unerledigte Erstantréage 1196
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 14330

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 111299



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LASD-Schleswig

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne giltigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

01.03.12

SEITE 1

101593
50511
37532
43222
16805
70550

320213

253993
66220

312196
8017
159418
160795
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwv
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

254079
142696
25283
34209
4250
1529
33438
338
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64718
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147038
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 2/2012, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

24550
27025
48911
23104
123590

41349
14990
22715
79054

47261
34619
42315
45624
39839
209658

16026
44547
34110
94683

506985

SCHWER-
BEHIND.

15012
16803
29696
14021
75532

25048

8785
13602
47435

30978
21522
27168
28024
25065
132757

10625
28949
22560
62134

317858

01.03.12

GUELT.
AUSW.

10095
11255
19815

9074
50239

16631
5634
8920

31185

20724
14175
17545
18552
16344
87340

7366
20254
15601
43221

211985

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

9538
10222
19215

9083
48058

16301
6205
9113

31619

16283
13097
15147
17600
14774
76901

5401
15598
11550
32549

189127



